事 務 連 絡

令和元年７月２４日

各都道府県教育委員会情報教育担当課

各指定都市教育委員会情報教育担当課

各都道府県私立学校事務主管課

附属学校を置く各国立大学法人附属

学 校 事 務 主 管 課   御中

附属学校を置く各公立大学法人附属

学 校 事 務 主 管 課

構造改革特別区域法第 12 条第 1 項の認定を受けた

各地方公共団体株式会社立学校事務主管課

文部科学省初等中等教育局情報教育・外国語教育課

新時代の学びにおける先端技術導入実証研究事業（学校における

先端技術の活用に関する実証事業）の公募について（依頼）

 平素より、文部科学行政に御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。

文部科学省では、「子供の力を最大限引き出す学び」の実現に向けて、教育のあらゆる場面

において ICT を基盤とした様々な先端技術を効果的に活用し、その在り方の整理を行う実証

事業について、下記のとおり公募を開始いたしました。

なお、本事業は公募対象を都道府県教育委員会又は市区町村教育委員会に限らず、法人格を

有する団体及び要件を満たす任意団体を含むものとしております。

つきましては、関係の団体に周知いただくとともに、積極的に応募を御検討いただくようお

願いします。

記

１ 事業名

新時代の学びにおける先端技術導入実証研究事業（学校における先端技術の活用に関す

る実証事業）

２ 公募期間

令和元年 7月 24日（水）～令和元年 8月 16日（金）

３ その他

公募の詳細については、文部科学省調達情報掲載サイトを参照願います。

http://www-gpo3.mext.go.jp/MextKoboHP/list/kp010000.asp

（担当）

学習情報係  窪田・鶴田・竹澤

電話：03-6734-3263（直通）

03-5253-4111（内線3263）

E-mail：jogai@mext.go.jp

mailto:jogai@mext.go.jp